xviii. 28.

### 3712. Apud Edinburgh, 8 Mar.

REX confirmavit MATHEO COMITI DE LEVENAX, &c., et ELIZABETH HAMMYLTOUN ejus sponse,—2 mercatas terrarum antiqui extentus de Cragtoun de Inchenane, cum mansione et ortis earundem, terras ville de Inchenane extenden. ad 10 mercat. ant. ext., 20 solidatas ant. ext. de Quhitehill, 1 mercat. ant. ext. de Fluris, in dominio de Inchenane, vic. Renfrow ; terras dominicales de Ballauch cum molendino ejusdem, extenden. ad 10 libratas ant. ext., terras de tribus Tulliquhewny ad 10 librat. ant. ext., 5 librat. de Kepauche ant. ext., 5 mercat. de Stroine ant. ext., in comitatu de Levenax, vic. Dunbartane ; terras de *le Maner* de Dernelie, viz. *le Manys*, terras de Grenehillis extenden. ad 10 mercat. ant. ext., Kirkstoun et Hoillhous ad 5 librat. ant. ext., duas Carswellis (*sive* Kerswellis) ad 4 librat. ant. ext., ac Crag de Neilsoun ad 5 librat. ant. ext., in dominio de Dernelie, vic. Renfrow ; —quas iidem Math. et Eliz., post novam infeodationem dicto Math. de comitatu, &c., supradict. datam, personaliter resignaverunt : —TENEND. dictis Math. et Eliz. et eorum

alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquiorebus heredibus dicti Mathei secundum tenorem novarum infeodationum predict., de rege et senescallo Scotie in feodo:—TEST. *ut in carta* 3724. xviii. 51.

**3713.** Apud Edinburgh, 10 Mar.

REX concessit et quitteclamavit WILLELMO CUNYNGHAME, filio et heredi apparenti Rob. C. de Cunynghamede et Margarete Mure ejus sponse domine de Polkelly,—terras et baroniam de Polkelly, alias Pouekell, subscript., viz, terras de Polkelly alias Pouekell, Darclavoch, Clonherb, Clunche, cum molendino earundem, *le Gre*, Drumboy, terras de Balgray cum turre, fortalicio, manerio et molendino earundem, cum communi de Mauchirnoch dictis terris pertinente, in ballia de Cunynghame, vic. Are; ac terras de Ester Limflare, vic. Lanark; necnon annuum redditum 16 solidorum 8 denariorum de terris de Wester Limflare alias nuncupat. Wat-Scottistoun;—quas dicta Marg. de consensu dicti Rob. resignavit; et quas rex pro favore erga dictum Wil. de novo incorporavit in unam liberam baroniam de Polkelly, et turrim et manerium de Balgray principale fore messuagium ejusdem ordinavit:—TENEND. dicto Wil. et heredibus ejus de corpore legit. procreandis, quibus deficientibus, legit. et propinquiorebus heredibus inter dict. Marg. et Rob. procreatis, quibus omnibus def., legitimis et propinquiorebus heredibus dicte Marg. quibuscunque, de rege et senescallo Scotie:—REDDEND. annuatim tres sectas curie balliatus de Cunynghame, necnon wardam, &c., cum contingerent:—RESERVATO libero tenemento de Estir Lymflare Margarete Chalmer relicte quondam Wil. Mure de Polkelly, et post ejus decessum dictis Marg. et Rob. et eorum diutius viventi; necnon libero tenemento ceterarum dictarum terrarum dictis Marg. et Rob. et eorum diutius viventi:—TEST. "*ut in aliis cartis precedentibus.*" xviii. 22.

**3714.** Apud Edinburgh, 10 Mar.

REX, pro speciali favore erga familiarem

clericum suum M. Tho. Diksoun prebendarium de Turray infra ecclesiam Cathedrallem Abirdonen., ac pro edificatione et poletia fiend. apud ecclesiam parrochiale de Turray pro hospitatione ligeorum, de consensu et desiderio Willelmi com. Erolie dom. Hay, ejusdem ecclesie et prebende patroni, creavit terras ecclesiasticas, villam et glebam dicte ecclesie de TURRAY, vic. Abirdene,—in liberum burgum in baronia;—cum facultate inhabitantibus vendendi et emendi, &c.; necnon ut essent burgenses et haberent potestatem elegendi annuatim, cum dicti Tho. et ejus successorum avisaumento, ballivos, &c.; et cum potestate habendi crucem forealem et forum die Sabbati singulis ebdomadis, et nundinas publicas singulis annis in festis Ad Vincula S. Petri nuncupat. *Lammes*, et S. Congani, ac per octavas eorundem; cum theoloneis, &c.; ac cum potestate dicto Thome et ejus successoribus assedandi terras antedict. in perticatas burgales pro edificatione, &c., super eisdem faciend.:—TEST. "*ut in aliis cartis precedentibus.*" xviii. 38.

**3715.** Apud Leith, 11 Mar.

REX concessit JOHANNI KYNNERE, domino feodi de eodem, et ejus heredibus,—terras et baroniam de Kynnere cum pertinen., viz. maneriem, turrim et fortalitium de K., cum terris dominicalibus et molendino earundem, Uvir et Nethire Caithlok cum molendino, et *le Tor*, cum tenentibus, &c.;—quas idem Joh. personaliter resignavit;—terras de Thanislandis, viz. tertiam partem de Stobirne, Fordale et Fotheris, cum molendino de Stobirne, dimedietatem terre de Kittidy et Cragsumquhare, vic. Fiffe;—quas David Kynnere dominus liberetenementi de eisdem, pater ipsius Joh., resignavit;—et quas omnes rex pro bono servitio incorporavit in unam liberam baroniam de Kynnere:—REDDEND. annuatim unam sectam ad quodlibet trium placitorum capitalium vic. de Fiffe, necnon wardam, &c., cum contingerent:—RESERVATIS libero tenemento dicte baronie, excepta dimedietate terrarum et molendini de Nethir Caithlok, cum superioritate tenentium, &c., dicto David, et rationabili tertia

earundem ipsius sponse cum contingeret :  
—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*”  
xviii. 39.

**3716.** Apud Edinburgh, 13 Mar.

REX confirmavit cartam Joh. Somervale de Cambusnethane militis,—[qua,—pro speciali amore &c., et pro satisfactione dotis et nonnullis magnis pecuniarum summis per Adam Hepburne de Craggis pro contractu matrimonii inter suum filium et ejus filiam solemnissati persolutis,—concessit filio suo et heredi apparenti JOHANNI SOMERVALE, et JONETE HEPBURNE ejus sponse,—terras suas de Gilmertoun et Guttaris, vic. Edinburgh,—terris et loco de Drum exceptis :—TENEND. dictis Joh. filio et Jon. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti Joh. filii de corpore legit. procreandis, quibus omnibus def., dicto Joh. patri et heredibus suis quibuscunque reversuras, de rege in feodo :—TEST. M. Jac. Hering thesaurario Rossen., Jac. Somervall, M. Michaelae Somervell rectore de Libertoun, D. Hen. Lamsoun capellano, David Somervell, Alex. Young, et Alex. Clerk, notariis publicis :—cum subscriptione manuali :—Apud Edinburgh, 12 Mar. 1511] :—TEST. 86. 30. 87. 42. 57. 84. 48. 60. 88. 89. xviii. 26.

**3717.** Apud Edinburgh, 19 Mar.

REX, pro bono servitio, confirmavit evidencias burgo et burgensibus de DUNDE per suos predecessores factas, viz., (1) cartam Roberti I,—[qua constituit Bernardum abbatem de Abirbrothok cancellarium suum, et Alexandrum Fraser camerarium suum,—locumtenentes suos ad recognoscendum et retornandum de libertatibus quas dicti burgenses habuerunt tempore Alexandri III. et aliorum regis predecessorum :—Apud Abirbrothok, 22 Jun., an. reg. 20 (1325)] :—(2) recognitionem factam coram dictis personis apud Dundee, die Martis in crastino Nativitatis B. Joh. Baptiste 1325, per ministros infrascriptos, viz. Alex. de Stratoun, Wil. de Strabrok, David de Innerpefire, Pat. de Ogilvile,

Joh. de Ogilvile, Hen. de Fethy, Pat. de Striveling, Jac. de Stratoun, Joh. Tremlay, Dunc. Judicem, Adam de Pilmore, et per sufficientes et fide dignos burgenses de Berwik, Abirdene, civitate S. Andree, Forfare, Abirbrothok, et Monros,—[per quos extitit recognitum,—quod prefati burgenses de Dundee habuerunt tempore Alexandri III. &c., eandem libertatem emendi et vendendi per aquam et per terram sicut aliqui burgenses per regnum Scotie habuerunt, viz. in mercato, in nundinis, in libero portu cum accessu, oneratione et exoneratione navium, in gilda mercatoria et aliis libertatibus universis, sicut liberi burgenses regni semper ab initio pacifice permanentes inter quos camerarius regni iter suum et officium exercebat] :—(3) aliam cartam Roberti I,—[qua confirmavit dictis burgensibus, heredibus eorum et assignatis, ac eorum successoribus imperpetuum,—omnes libertates et jura, quas tempore Willelmi regis habuerunt antequam idem Wil. dictum burgum David fratri suo contulerat; necnon libertates in suprascripta recognitione contentas;—necnon concessit quod liberi burgenses forent in dicto burgo, et omnimodas libertates haberent sicut burgenses de Berwico, salvis libertatibus aliorum burgorum; et quod liberi forent de theloneis, pontagiis, passagiis, muragiis, panagiis, canagiis, lastagiis, rivagiis et picagiis et de tota venditione sua, achato et rechato, et ab omnibus custumis de bonis suis perprius prestandis, nova custuma regis que dicitur *malcort* excepta; necnon ut omnes in dicto burgo manentes qui cum dictis burgensibus ad forum communicare vellent, communicarent ad auxilia regis reddenda, &c., cujuscunque homines essent, exceptis illis qui per jura regalia libertates suas eo usque usi erant, et eorum tenentibus quibuscunque; necnon ut haberent gildam mercatoriam sicut burgenses de Berwico;—prohibuit insuper ne quis infra vic. de Forfare emeret lanas vel correa preter burgenses de Dundee, et ne quis mercator infra dictum vic. vel burgum aliquam mercaturam emeret nisi a dict. burgensibus, sub pena, &c. (salvis libertatibus aliorum

burgorum dicti vic.); et ne quis mercator extraneus obviam iret mercatoribus venientibus cum mercandis, quousque mercimonia sua in dicto burgo venditoria exposuissent, sub pena amissionis rei empte, et sub pena carceris, a quo sine gravi castigatione non evaderet:—TEST. Wil., Joh., Joh., et Rogero, S. Andree, Glasgwen., Moravien., et Rossen. episcopis, Bernardo abbate de Abirbrothok cancellario, Hugone com. de Ross, Jac. dom. de Duglas, Rob. de Lawder, Wil. de Monte Fixo, militibus:—Apud Edinburgh, 4 Mar. an. reg. 22 (1327-28):—(4) cartam David II.,—[qua, de consilio proborum regni sui, ad feodifirmam dimisit burgensibus et communitati de Dundee, heredibus eorum et assignatis ac eorum successoribus,—burgum de Dundee:—TENEND. in libero burgagio, sicut burgenses de Berwico super-Tuedam, Edinburgh, vel Abirdene, burgos suos possidebant:—REDDEND. annuatim in cameram regis 20 libras strivelingorum:—voluit etiam quod dicti burgenses possent omnimodam culturam facere, mansiones et edificia construere, focale fodere, &c.; et quod ita liberi forent ad emendum omnimodas mercaturas infra villam de Cupro in Fife, sicut fuerunt temporibus predecessorum regis; et quod nullus justiciarius, vicecomes seu constabularius vel alius minister super observatione presentium cognosceret nisi camerarius Scotie, exceptis illis que tangerent vitam aut membra:—TEST. Wil. et Joh., S. Andree et Dunkelden. episcopis, Pat. episc. Brechinen. cancellario, Rob. senescallo Scotie com. de Stratherne nepote regis, Wil. com. de Douglas, Rob. de Erskin milite justiciario ex parte boreali aque de Forth, Walt. de Bigar camerario:—Apud Perth, 20 Jan. an. reg. 30 (1358-59):—(5) aliam cartam ejusdem,—[quam vide in carta 614 descriptam]:—NECNON omnes alias antiquas eorum infeodationes, libertates, &c., et specialiter de minutis custumis, et eorum portibus, *le peyre*, proficuis earundem, ac de foris et nundinis, theoloneis, &c., piscaturis salmonum retibus *le coblis*, molendinis, multuris tam brasii quam frumenti; cum potestate de novo construendi infra dict. burgum molendina

aquatica, et ventorum viz. *le Wynd-myllis*, archas, aqueductus viz. *le dammys*, et aquarum passagia, cum accessu navium et cymbarum, &c., minutis custumis et devoriis carbonum, salis, calcis, &c.:—TEST. *ut in carta 3722.*

xviii. 108.

**3718.** Apud Edinburgh, 19 Mar. REX, pro bono servitio, confirmavit instrumentum sub signo et subscriptione manuali quondam Wil. de Wode capellani notarii publici, de decreto assise inter communitatem BURGI DE DUNDE ex parte una, et quondam D. Jacobum Skrymgeour constabularium de Dundee ex parte altera, — [qua continetur quod dictus Wil. ad instantiam Andree Walteri aldermanni dicti burgi, et ejus consules, transumtavit quendam cedulam papiream Anglicanam dictum decretum continentem,—(qua determinatum est quod dicta communitas quendam aqueductum, continentem 8 pedum latitudinem, a decursu aque rivoli fontis B. Marie de Dundee usque ad partem orientalem de *le Quawbog* libere haberet, et ex parte occidentali illius haberet latitudinem de *West-dam* infra scrobos ibidem existen.; et si dicta communitas non haberet sufficient. infra illos limites ad faciend. *le West-dam*, sufficient. de proximis terris vel de wardis ad perficiend. illud caperent):—TEST. Wil. de Camera et Tho. Spryng burgensibus de Abirdene, Wil. Curroure, Joh. Clerk, de Lanark, et Tho. de Carketill, burgen. de Edinburgh, Wil. Ramsay et Wil. Idill burgensibus de Cupro:—21 Sept. 1409, indictione secunda, pontificatus Benedicti XIII. anno 15]:—NECNON duas cartas dicto burgo de Dundee factas per Jacobum II. [cartas 615 et 628 *supra*]:—NECNON omnes alias antiquas infeodationes, &c. (*ut in carta 3717*):—TEST. *ut in carta 3722.*

xviii. 109.

**3719.** Apud Edinburgh, 20 Mar. REX confirmavit cartam Joh. Levingtoun de Lital Sawling,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit ARCHIBALDO COMITI DE ERGILE, &c., et heredibus ejus masc. quibuscunque,

—terras de Litol Sauting, vic. Fiffe :—TENEND. de rege in feodo :—TEST. M. Joh. Campbell, Joh. Campbell, Arch. Uchiltre, Alex. Levingtoun, et Rob. Campbell :—Apud Edinburgh, 16 Feb. 1511] :—TEST. *ut in carta* 3724. xviii. 52.

3720. Apud Edinburgh, 21 Mar.

REX concessit JOHANNI DOMINO CATHCART,—terras et baroniam de Sundrum, viz. terras dominicales de S., cum castro, fortalicio, ortis, pomeriis et molendino earundem, terras de Bardarrauch, Drumsmode, Drumjowene, *le Welleis*, Treyvinax, Drumfarne, Dalmakaw, cum molendino earundem, Auchinwety, *le Crag*, Stobanach, Kilmanach cum molendino, Clocharnane, Berngor, *le Park*, Threipland, Gallowayhill, Lochend, Berclauch (*sive* Barclauch), Berquhay, *le Mote*, et Maxwellistoun, extenden. in integro ad

40 libratas antiqui extentus, cum *le outsettis*, tenentibus, &c., in dominio de Kile-regis, vic. Air ;—quequidem fuerunt dicti Joh. in proprietate et tenandria, de rege tente, et in manibus regis recognite fuerunt ob alienationem, &c. ;—et quas rex pro favore de novo incorporavit in unam liberam baroniam de Sundrum :—TENEND. dicto Joh. et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus ejus masc. quibuscunque gerentibus arma et nomen de Cathkert, secundum formam antique carte tallie :—REDDEND. annuatim unum denarium nomine albe firme, ex eo quod dicta baronia ita tenebatur ut scaccarii rotuli proportant, licet dictus Joh. cartam albe firme de presenti ostendendam non habuit :—cum licentia ad infeodandum tenentes :—TEST. 86. 30. 87. 42. 57. 84. 48. 60. 88. 89. xxv. 297.

ANNO DOMINI 1512. ANNO REGNI 24.

3721.<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 28 Mar.

REX concessit JOHANNI DUNBAR de Mochrum militi, heredibus ejus et assignatis, —10 mercatas terrarum antiqui extentus de Mekill et Litill Bondby, in senesc. Kirkeudbrycht ;—que fuerunt Wil. Makellane de Bondby militis, de rege tente per servitium warde et relevii, et dicto Joh. per Rob. Hammyltoun senescallum deputatum de Kirkeudbrycht defectu bonorum mobilium appreciate fuerunt et vendite, pro 400 mercis dicto Joh. debitis pro contractu matrimonii inter ipsum Joh. et Katrinam Makellane sororem dicti Wil. completo :—et voluit rex quod dict. Wil., heredes ejus et assignati, haberent regressum quandocunque dictam summan, &c., persolverent infra septennium :—TEST. "*ut in aliis cartis precelesentibus.*"

xviii. 37.

3722. Apud Edinburgh, 3 Apr.

REX confirmavit cartam Petri Mure de Bermagachane, et Stephani Tailyefere, —[qua, pro certa summa pecunie persoluta, venderunt WILLELMO MAKCLELLANE

de Bondby, et ELIZABETH MURE ejus sponse, —terras de Bermagachane, Chapel-toun, et Burrownes, extenden. ad 26 mercatas antiqui extentus in proprietate et tenandria, in dominio Galwidie, senesc. Kirkeudbrycht :—TENEND. dictis Wil. et Eliz., ac eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus seu assignatis dicti Wil. quibuscunque, de rege in feodo :—TEST. D. Wil. Wardlaw rectore de Tulliallane, Gilb. Lauder, Rollando Tailyefere, Joh. Makcellane, Geo. Cowpare, Tho. Akersane, et Jaspero Mayne notario publico :—cum manuali subscriptione dictorum Pet. et Steph. :—Apud Edinburgh, 15 Aug. 1511] :—INSUPER concessit eisdem Wil. et Eliz. et eorum heredibus, —licentiam ad vendendum predicto Petro Mure, heredibus ejus et assignatis, 4 mercatas terrarum predict. de Barmagachane antiqui extentus, cum turre, loco et mansione de B. :—TENEND. de dictis Wil. et Eliz. sicuti placeret :—TEST. 86. 30. 87. 42. 57. 48. 60. 88. 89. xviii. 107.

(<sup>1</sup>) Dated A.D. 1511. Either this or the regnal year must be wrong.

3723.<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 14 Apr. REX concessit DAVID FOULARTOUN de Kynnabir, et ejus heredibus,—quartam partem terrarum de Foulartoun, vic. Forfar, extenden. ad 22 solidatas antiqui extentus ; —que fuit per quondam M. Pat. Stratoun, regis immediate tenentem, alienata Ricardo F. patri dicti D., et in manibus regis recognita ob alienationem absque consensu : —REDDEND. tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Forfar, neenon wardam, &c., cum contingerent :—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus consimilis date.*”

xx. 23.

3724. Apud Edinburgh, 19 Apr. REX confirmavit cartam David Rossy de eodem,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit filio suo GEORGEO ROSSY, et ejus heredibus, —terras de Myltoun de Rossy, et duo molendina granorum earundem, et unum molendinum granorum vocat. *le Hoill-mylne* de Rossy, et terras dictorum molendinorum, cum multuris et sequelis earundem, in baronia de Rossy, vic. Forfare :—TENEND. de rege in feodo :—RESERVATIS sibi libero tenemento, et Egidie Skrymgeour sponse sue rationabili tertia cum contingeret :—TEST. Joh. Erskin de Dwn, Walt. Lichtoun de Wllischawin, Joh. Mailwyne de Disart, Rob. Erskin, Arch. Rossy, Pat. Rossy, Tho. Crag, D. David Guthre capellano, et M. Joh. Naughty notario publico :—Apud Rossy, 12 Aug. 1511] :—INSUPER dictas terras, &c., quitteclamavit :—TEST. 86. 30. 87. 42. 57. 84. 48. 60. 88. 89. xviii. 48.

3725.<sup>2</sup> Apud Edinburgh, 20 Apr. REX confirmavit cartam Wil. Douglas de Quhittingeame,—[qua concessit filo suo WILLELMO DOUGLAS, inter se et Jonetam Mathesoun tunc suam sponsam genito,—terras suas de Quhittingeame, in constabularia de Hadingtoun, vic. Edinburgh :—TENEND. dicto Wil. filio, et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreandis, quibus deficientibus, Ricardo D. fratri ejus germano, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus omnibus def. propinrioribus heredi-

<sup>1</sup> Dated A.D. 1511. Either this or the regnal year must be wrong.

bus dicti Wil. patris quibuscunque :—REDDEND. regi tanquam comiti Marchie unum denarium argenti nomine albe firme :—RESERVATIS sibi libero tenemento, et dicte Jonete rationabili tertia cum contingeret :—TEST. M. Geo. Douglas fratre suo, Wil. Lauder, Dominis Rob. Young, Walt. Young, capellanis, Alex. Maknele clerico, Joh. Gray et Jac. Young notariis publicis :—cum subscriptione manuali :—Apud Edinburgh, 28 Mar. 1512] :—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*” xviii. 42.

3726. Apud Edinburgh, 20 Apr. REX, pro bono servitio, concessit familiari servitori suo JASPERO MAYN, heredibus ejus et assignatis,—unam terram et tenementum quondam Thome Calderwode spectan., jacen. infra burgum de Edinburgh in vinella nuncupata *Peblis-Wynd*, inter terram Geo. Robisoun, et terram Stephani Law olim Thome Grahame pertinentem ;—que regi pertinebat ob decessum dicti Tho. Calderwode bastardi absque heredibus legit. de corpore procreatis mortui :—concessit etiam eidem omnia bona mobilia ejusdem Tho. :—REDDEND. servitium burgi :—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*” xviii. 56.

3727. Apud Edinburgh, 20 Apr. REX ad feodifirmam dimisit suo familiari et quotidiano servitori M. JOHANNI MURRAY de Blakbarony, heredibus ejus et assignatis,—orientalem dimidietatem loci et *le stede* de Ploro, prius extenden. annuatim ad 12 libras 5 solidos, *le Hamlote* vocat. Preisthope, ad 5 lib. 6 sol. 8 den., ac locum et terras de Glenport, ad 21 lib. 10 sol., in warda de Tueda, infra dominium foreste de Ettrik, vic. Selkirk :—REDDEND. pro Ploro 13 lib., pro Hamlot 5 lib. 10 sol., pro Glenport 24 lib. ; ac duplum dicte firme ad primum introitum heredum, cum maritagiis cum contingerent :—neenon edificando et sustinendo politiam, &c., prout solum et fundum earundem ad hoc satis bene correspondere vellet ; ac inveniando pro qualibet 10 librata dictarum terrarum 2 equestres, unum cum lancea, cum uno

<sup>2</sup> Dated A.D. 1511. The regnal year agrees with the date of the confirmed charter.

equo onerativo, &c. :—TEST. *ut in carta*  
3671. xviii. 79.

3728. Apud Edinburgh, 21 Apr.

REX confirmavit JACOBO ARBUTHNOT de eodem, et ejus heredibus,—terras et baroniam de Arbuthnot, viz. terras dominicales, castrum et fortalitium de A., molendinum, *le Milltoun*, Petehill, Elpete, Drum-yochire, Aldkayak, Caldcottis, Broungaris-hill, Garrattismire, Brigend, Lednaskene, Mongowdrum, Petquhorthy, Mekill Fudes, cum molendinis, terris molendinorum, Collistoun, Mutelawhill, Threpland, Lays, Petcarlis, Drumrabbin, Quhitefeild, Banf cum molendino fullonum, et Bradisland, cum piscaria in aqua de Bervy et piscariis in ore aque de Inverbervy infra fluxum maris, cum tenentibus, tenandriis, *le outsettis*, &c., una cum jure patronatus, advocacione et donacione capellanie B.V. M. infra ecclesiam de Arbuthnot, ac etiam terras de Portartoun et Orchartoun, cum communi pastura in mora de Cammak, et 2 novenas partes terrarum de Inverbervy vocat. Brusislandis, cum tertia parte molendini earundem, et annuus perticatorum redditus ville de Inverbervy, ann. red. 5 solidorum terrarum de Birvy, et 20 sol. ann. red. de terris de *le Stane* de Benholme pro astricta multura earundem, cum *le outsettis*, &c., vic. Kincardin;—que fuerunt dicti Jac. in proprietate;—necnon terras de Arduthwy, Auchinzoich, Grenecastell, Portarhauch, Portarcroft, et duas novenas partes de Inverbervy nuncupat. Hallgrene, cum perticatis et molendinis earundem, vic. antedicto;—que fuerunt ejusdem Jac. in superioritate;—et quas omnes idem personaliter resignavit; et quas rex pro bono servitio incorporavit in unam liberam baroniam de Arbuthnot:—REDDEND. annuatim pro castro et fortalicio, terris dominicalibus, molendino et terris molendini de Arbuthnot, terris de Drumrabbin, Quhitefeild, Banf, Petcarlis, et Lays, circa dictum castrum adiacen., unum denarium nomine albe firme; et pro ceteris terris unam sectam ad quodlibet trium placitorum capitalium vic. de Kincardin, ac wardam, &c., cum contingerent:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*” xviii. 45.

3729. Apud Edinburgh, 30 Apr.

REX, pro bono servitio, et pro certa compositione thesaurario persoluta, concessit familiari clerico suo M. JACOBO WISCHART, et ELIZABETH LEIRMONTH ejus sponse, — terras subscriptas, viz. dicto Jac. et ejus heredibus terras de Pettarrowis vocat. Ester et Westir Pettarrowis, cum turre et messuagio de P., ac terras de Wodtounis, cum tenentibus, &c., vic. Kincardin;—quas Joh. W. de P., pater ejusdem Jac., resignavit;—et dictis Jac. et Eliz. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquiorebus heredibus dicti Jacobi quibuscunque, terras de Carnbeggis, cum tenentibus, &c., vic. antedict.;—quarum superioritatem Alex. Lindesay de Ochtirmonsy miles, proprietatem idem Jac., resignaverunt;—et quas omnes rex incorporavit in unam liberam baroniam de Pettarrowis;—in super concessit eidem Jac., et ejus heredibus,—totum jus suum ad dictas terras, &c., specialiter non obstante forisfactura quondam David Brechen militis, domini de Brechen, domini superioris terrarum de Pettarrowis:—REDDEND. annuatim unum par calcarium deauratorum nomine albe firme:—RESERVATO libero tenemento de Pettarrow predicto Joh. W., et de Wodtounis dicto Joh. et Jonete Lindesay ejus sponse, pro vita eorum alterius viventis:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*” xviii. 44.

3730. Apud Linlithqw, 13 Maii.

REX confirmavit JACOBO HALIBURTOUN de Gask, et ejus heredibus,—tres quartas partes terrarum de Inglishtoun, et terras de Kingily, cum *le yaris* et piscationibus earundem, terras de Drumballiche cum piscationibus earundem, tres quartas partes de Balladrum, terras de Ardblare, tres quartas partes de Fenblare, terras de Kelauch et Clonvaike, Crew, Fenelane, cum croftis et piscationibus earundem, Cowlauche, Dounys, cum molendino, croftis, brasinis et piscationibus earundem, Culmolinbeg, binam partem de Colmolinmore, dimedietatem de Kyntal-

largye, cum piscationibus earundem in aqua de Forne, et terras de Inchebarry, cum *le yaris* et piscationibus earundem, cum *le outsettis*, tenentibus, &c., in baronia de Arde, vic. Invernys; et terras de duabus Arcles, in comitatu de Ross, vic. antedict. ; —quas idem Jac. resignavit; et quas rex pro favore, &c., incorporavit (cum terris de Kirktoon et Inglitoun in baronia de Arde, et terris de Wester Struse, Ester Struse, Culguyry, Ester Croychell, Wester Croychell, Wester Comyr, Kilbaddy et Daheny, cum piscationibus et *le outsettis*, jacen. in Strathglasche, in comitatu Rossie, vic. Invernys, que fuerunt dicti Jac. et ejus predecessorum, et sub reversionum literis alienate) in unam liberam baroniam de Arcles; et voluit quod manerium de A., edificatum et edificandum, foret capitale mesuagium ejusdem:—REDDEND. tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Invernys, neenon wardam, &c., cum contingerent, de dictis terris quarum in possessione tunc existebat, et de residuo postquam redempte forent:—INSUPER rex promisit se dictum Jac., heredes ejus vel assignatos, quando-cunque dict. alienatas terras redemissent, in tenentes earundem sine compositione receptorum:—TEST. *ut in carta 3724.*

xviii. 53.

**3731.** Apud Edinburgh, 26 Maii.

REX confirmavit cartam Andree Hering de Glasclune,—[qua concessit filio suo et heredi apparenti DAVID HERING, et MARGRETE CREICHTOUN ejus sponse, —terras suas de Over-Balcarne, Balburdoch et Galmyre, in baronia de Glasclune, vic. Perth,—pro eorum benemeritis, &c., ac pro certis pecuniarum summis per consanguineos dicte Margarete eo pretextu et contractu matrimoniali inter dictos D. et M. solemnizato persolutis:—TENEND. dictis D. et M. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti D. quibuscunque, de rege in feodo:—TEST. Pat. Wellis preposito et vicecomite deputato burgi de Perth, Geo. Mersar, Jac. Hering, Joh. Hering, Dominis

And. Elder et Tho. Paule presbyteris et notariis publicis:— cum subscriptione manuali:— Apud burgum de Perth, 10 Maii 1512]:—TEST. *ut in carta 3671.*

xviii. 83.

**3732.** Apud Linlithqw, 28 Maii.

REX confirmavit familiari suo MICHAELI BALFOURE de Burley militi, et MARGARETE MUSCHET ejus sponse,—terras de Schanwell, in baronia de Burley, vic. Kynros;— quas idem Mich. personaliter resignavit:—TENEND. dictis Mich. et Merg. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, ac legitimis et propinquioribus heredibus dicti Mich. quibuscunque:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*”

xviii. 56.

**3733.** Apud Edinburgh, 28 Maii.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Alex. Ogilvy de Deskfurde,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit Willelmo episcopo Abirdonensi, cancellario Universitatis ejusdem ac fundatori NOVI COLLEGII B. V. M. UNIVERSITATIS ABIRDONENSIS,—annuum redditum 19 mercarum sibi pertinentem de firmis piscariorum regiarum aquarum de Doverne, burgo de Banf spectantium:—TENEND. dicto cancellario, magistris, regentibus, prebendaris et scholaribus dicti collegii, et eorum successoribus, ad voluntatem dicti Willelmi distribuend.:—FACIEND. regi servitia debit. et consuet., et pro animabus dicti Alex. et quondam Jacobi O. de Deskfurd militis, avi ejusdem, orationum suffragia devotarum:—TEST. Magistris et Dominis Tho. Myretoun archidiacono Abirdonensi, And. Elphinstoun de Selmys, Alex. Wardlaw de Warextoun, Alex. Galloway canonico Abirdonen., M. Alex. Ogilvy in Glassaucht, Wil. Elphinstoun, et Joh. Striveling notario publico:—Apud burgum de Abirdene, 8 Maii 1512]:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*”

xviii. 59.

**3734.**<sup>1</sup> Apud Striveling, 31 Maii.

REX ad feodifirmam dimisit ANDREEM WARDROPAR, et LAURENTIO WARD-

<sup>1</sup> Dated *an. reg.* 25. Either this or the A.D. must be wrong.

ROPAR ejus fratri,—terras dominicales de Kinlevin, cum piscaria et molendino earundem, prius extenden. annuatim ad 20 libras in pecuniis et 48 salmone, —viz dicto And. binam partem, dicto Laur. tertiam partem earundem; —necnon dicto And. terras de Ballauchtis, cum piscaria earundem, ad 8 lib. 13 sol. 8 den., et 24 salmone, in dominio de Kinlevin, vic. Perth:—TENEND. dictis And. et Laur. et cujusque heredibus masc., quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque divisione:—REDDEND. annuatim pro Kinlevin 46 lib. 13 sol. 4 den., pro Ballauchtis 20 lib.; et duplum dicte firme ad primum introitum heredum, cum maritagiis cum contingerent; necnon edificando, &c. (*ut in carta 3407*):—TEST. "*ut in aliis cartis precedentibus.*" xviii. 86.

3735.<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 2 Jun.

REX, tanquam tutor et gubernator filii sui primogeniti Jacobi principis et senescalli Scotie, concessit JOHANNI DOMINO SEMPILL, et ejus heredibus,—terras de Paidyeaucheriding, Haly, vic. Are;—que fuerunt ejusdem Joh. et in manibus regis tanquam senescalli recognite fuerunt ob alienationem majoris partis earundem absque consensu:—insuper rex, pro bono servitio, easdem de novo univit baronie de Sempill:—cum licentia ad infeodandum tenentes:—TEST. "*ut in aliis cartis precedentibus.*"

xviii. 193.

3736.<sup>2</sup> Apud Edinburgh, 3 Jun.

REX concessit ROBERTO ANDERSON, filio Joh. A. burgensis de Abirdene, et heredibus dicti Rob. quibuscunque,—tres quartas partes terrarum de Mekill Crechie; —necnon eidem Rob. et AGNETI IRWIN ejus sponse et ipsorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Rob. quibuscunque,—residuum quartam partem dictarum terrarum, vic. Abirdene, inter terras de Litill Crechie

pertinen. comiti Mariscalli, et terras de Dennys pertinen. abbati et conventui de Dere, et terras de Mekill Elrik eidem spectan., et terras de Annochy;—quas integras terras de Mekill Crechie dict. Joh. resignavit:—RESERVATO libero tenemento dicto Joh.:—TEST. "*ut in aliis cartis precedentibus.*" xviii. 50.

3737. Apud Edinburgh, 8 Jun.

REX confirmavit cartam Johannis dom. Flemyng,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit ANDREE DOMINO GRAY, heredibus ejus et assignatis,—terras de Gothrastoun, vic. Forfare:—TENEND. de rege in feodo:—TEST. Hen. Lovaile de Ballummy milite, Rob. Boid de Petkynde, Rob. Burn, Gilberto Broun, et M. Joh. Gardyn rectore de Lundy:—Apud Edinburgh, 15 Jan. 1511]:—TEST. "*ut in aliis cartis precedentibus.*" xviii. 69.

3738. Apud Edinburgh, 9 Jun.

REX confirmavit cartam Hen. Wardlaw de Torry militis,—[qua concessit JOHANNI MULTRARE de Merkinch, heredibus ejus et assignatis,—terras de Est-Markinch, Nethir-Markinch cum molendinis earundem, Bichty, Pettinaglis, Inchehony, cum 6 acris prati de Dalginch, in dominio de Dalginche, vic. Fyffe;—que fuerunt ejusdem Joh., tente de dicto Hen., et cum ceteris terris de Dalginche in manibus regis propter alienationem majoris partis earundem recognite fuerunt; in quibus tamen rex pro certa compositione dictum Henricum de novo infeodavit cum licentia tenentes de novo infeodandi, et dictus Joh. partem sibi contingentem dicte compositionis persolvit:—SALVO dicto Hen. residuo prati de Dalginch:—FACIEND. Scoticanum servitium quantum pertineret ad dimediam davatam terre, sine homagio, warda et relevio, aut secta curie:—REDDEND. annuatim dicto Hen. tres denarios strivelingorum nomine libere feodifirme:—TEST. Joh. Gall de Maw, Rob. Wardlaw filio dicti Hen., Rob. Hog, Joh. Walinch, Alex.

<sup>1</sup> Dated A.D. 1511. Placed here in conformity with the regnal year. James v. was born 10 Apr. 1512.

<sup>2</sup> Dated A.D. 1511. Either this or the regnal year must be wrong.

Multrare, Joh. Atekin, et D. Walt. Gourlay notario publico :—Apud Burnetoun, 8 Apr. 1512] :—SALVIS regi wardis, releviis et nonintroitibus prout sequitur, viz quotiens predictæ terre, aut terre de Caldhamè tente per dictum Joh. de Andrea Lundy de Balgony milite, caderent in manibus regis tali ratione, rex pro bono

servitio concessit eidem Joh. et ejus heredibus antedict., wardas, &c., cum potestate firmas levandi, terras assedandi &c. :—SOLVEND. annuatim pro Markinch &c., 5 libras, pro Caldhamè 30 solidos :—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus consimilis date.*” xix. 82.

## ANNO REGNI 25. ANNO DOMINI 1512.

3739.<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 11 Jun.

REX concessit DAVID RAIT, filio et apparenti heredi Wil. R. de Drumnagar, et heredibus dicti D.,—terras de Drumnagar, et 2 novenas partes terrarum de Inverbervy nuncupat. Selyflat, cum annuis redditibus rodarum de Inverbervy, vic. Kincardin ;—quas dictus Wil. personaliter resignavit ; et quas rex pro bono servitio de novo incorporavit in unam liberam baroniam de Drumnagar ;—insuper concessit eidem D. et ejus heredibus,—totum jus suum ad dictas terras, &c., ratione quacunquæ, et specialiter ob forisfacturam comitum de Ross :—REDDEND. annuatim unam sectam ad quamlibet trium placitorum capitalium vic. de Kincardin, necnon wardam, &c., cum contingerent :—RESERVATIS libero tenemento dicto Wil., et rationabili tertia ejus sponse cum contingeret :—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*”

xviii. 58.

3740. Apud . . . , 12 Jun.

REX confirmavit cartam And. Kynnard de eodem,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit WILLELMO DOMINO RUTHVENE, heredibus ejus et assignatis,—dimeidium quarterii molendini messuagii terrarum suarum de Kynnarde, vulgariter *le hail-half-mylne-quarter of the manys of Kynnard* appellatum, ac pratum messuagii earundem cum pertinent. preter *le Hors-cruke* appellat., tunc in manibus dicti And. existen., in baronia de Kynnard, vic. Perth, per David Lokky et alios tenentes occupat. et laborat. :—TENEND. de rege in feodo :—TEST. Pat. Wellis pre-

posito et vicecomite burgi de Perth, Walt. Ruthvene de Lownane, Geo. Murray filio et apparente herede And. M. de Abircarny, Geo. Kynnard, Joh. Kynnard, David Murray, Dominis Jac. Cuthbertsoun et And. Eldare, presbyteris ac notario publico :—cum subscriptione manuali :—Apud burgum de Perth, 10 Maii 1512] :—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*”

xviii. 60.

3741. Apud Edinburgh, 14 Jun.

REX ad feodifirmam dimisit WALTERO HERIOT de Burnturk seniori in vitali reddito, et WALTERO HERIOT ejus filio et heredi apparenti, et ejus heredibus in feodo,—terras de Ramorgany et Laufeild, in dominio de Fiffe, vic. ejusdem, prius extenden. ad 16 libras annuatim :—REDDEND. annuatim 22 lib. :—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*”

xviii. 70.

3742. Apud Edinburgh, 14 Jun.

REX concessit WALTERO HERIOT, filio et heredi apparenti Walt. H. de Burnturk, et ejus heredibus,—terras de Burnturk, binam partem de Ballingall, et quarterium de Glaslie, cum tenentibus, &c., vic. Fiffe ;—quas dictus Walt. senior resignavit :—INSUPER rex pro bono servitio concessit eidem Walt. juniori et ejus heredibus,—totum jus suum ad dictas terras ratione quacunquæ, et in speciali ratione forisfacture quondam Murdaci com. de Fyffe ; et easdem incorporavit in unam liberam baroniam de Burnturk :—REDDEND. annuatim unam sectam ad quodlibet trium placitorum capitalium

<sup>1</sup> Dated *an. reg.* 24. Either this or the A.D. must be wrong. The same discrepancy occurs in the next charter.

vic. de Fiffe, necnon wardam, &c., cum contingerent:—RESERVATIS libero tenemento dicto Walt. seniori, et rationabili tertia Margarete Dischingtoun ejus sponse cum contingeret:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*” xviii. 71.

**3743.** Apud Edinburgh, 15 Jun.

REX confirmavit DAVID SKRYMGEOUR de Fardill,—terras de Fardill Ester et Wester, cum molendino de F., terras de Ard, Drumadderty et Litill Gurdie, cum insula vocat. *le Inche* de Fardill ex parte australi aque de Taya, cum piscariis supra aquam predictam, cum *le outsettis*, vic. Perth;—quas idem D. personaliter resignavit; et quas rex pro bono servitio de novo incorporavit in unam liberam baroniam de Fardill, et messuagium de Litill Gurdie principale fore messuagium ejusdem ordinavit:—TENEND. dicto D. et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, Jacobo S. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Alex. S. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., And. S. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Jac. S. filio avunculi dicti D., et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus omnibus def., constabulario de Dundee et ejus legit. et propinquioribus heredibus quibuscunque:—REDDEND. tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Perth, cum warda, &c., cum contingerent:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*” xviii. 61.

**3744.** Apud Edinburgh, 17 Jun.

REX concessit WILLELMO COMITTE EROLIE, &c., et ejus heredibus,—sextam partem terrarum de Inchmertyne, vic. Perth;—quam Rob. Cunynghame de Polmais resignavit:—TEST. *ut in carta 3671.*

xviii. 75.

**3745.** Apud Edinburgh, 17 Jun.

REX confirmavit JACOBO SANDELANDIS de Caldor militi, et MARIOTE FORESTAR ejus sponse,—terras de Corswoddis, Westir Colbinschaw, Molron, Murisdikis, Awdyweill, Mekle (et Litill) Russchaw, Baddis, *le West-end* de Harewod, Drischelrig et Castelgreg, in baronia de

Caldor, vic. Edinburgh;—quas idem Jac. resignavit:—TENEND. dictis Jac. et Mar. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti Jac. quibuscunque:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*” xviii. 188.

**3746.** Apud Edinburgh, 19 Jun.

REX concessit ANDREE MONRO, et ejus heredibus,—terras de Myltoun de Meach, cum molendinis earundem, cum officio principalis mari comitatus de Ros; necnon croftam terre nuncupat. mercatam terrarum de Tulloch, in comitatu de Ross, vic. Invernys;—que terre de Myltoun et officium fuerunt dicti And., ipsi et uni heredi concesserunt sub secreto sigillo:—cum potestate deputatos substituendi et levandi feoda, &c.:—REDDEND. annuatim regi tanquam comiti de Ross, pro Myltoun cum molendinis 8 celdras 4 bollas victualium, viz. unam dimedietatem ordeii et alteram dimed. ferrine de minori mensura dicti comitatus, in augmentationem regii rentalis 8 bollas, nomine feodifirme; necnon pro dicta crofta unam libram cere S. Joh. Baptiste infra capellaniam de Delny in Ros de eadem debit. et consuet.:—TEST. *ut in carta 3671.*

xviii. 74.

**3747.** Apud Edinburgh, 20 Jun.

REX confirmavit cartam Geo. Inglis de Lochend,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit ALEXANDRO DOMINO HUME, magno camerario Scotie,—terras suas de Grenelaw vulgariter nuncupat. *le Tenandry* de Grenelaw, cum tenentibus et tenandriis, vic. Beruik:—TENEND. dicto Alex. et heredibus ejus masc., quibus deficientibus, legit. et propinquioribus ejus heredibus seu assignatis quibuscunque, de rege in feodo:—TEST. Joh. Bannantyne de Corhous, Phil. Nesbit de eodem, Jac. Creichtoun de Cragis, Jaspero Mayne notario publico, et Geo. Cowpare:—Apud Edinburgh, 9 Jun. 1512]:—INSUPER, pro bono servitio, dictas terras univit dominio de Hume:—TEST. *ut in carta 3722.*

xviii. 114.

3748. Apud Edinburgh, 21 Jun.  
 REX concessit ALEXANDRO NAPAR militi, filio et heredi apparenti Arch. N. de Merchamstoun, et JONETE CHEISIHOLM sponse dicti Alex.,—terras de Edinbally, Ballaucharne, et 2 *le* Ballatis, in baronia de Edinbally, vic. Dunbartane;—necnon eidem Alex.,—terras de Gartnes, Dalnare, Blaireoure, Gartearne, Douchlas, Badrow, Thomdarrauche, cum liberis forestis, silvis, forestariis forestariorumque curiis et eschaetis earundem, cum quarta parte piscarie de Lochlmond, excepta piscatione oris dicti lacus, cum piscariis aquarum de Anrik et Alquhoire, cum molendino de Gartnes, cum omnibus proficuis, vic. Dunbartane; ac dimedietatem terrarum de Ardewnane, viz. terras de Tullechannan, *le Mydill-Thrid* de Ardewnan nuncupat. *le Ten-merk-land*, occidentalem dimed. de *le Huch* de Ardewnan, cum dimedietate molendini ac multuris et sequelis earundem, cum dimed. proficuorum wardarum, releuorum, maritagiorum et nonintroitus tenentium tenandrie de Ardewnan nuncupat. Garquhin, una cum jure patronatus, advocacione et donatione ecclesie de Ardewnane alternatis vicibus, cum piscaria de Lochtay eisdem terris spectante, cum omnibus proficuis, in dominio de Dischore et Toyere, vic. Perth; dimed. terrarum de Rusky, cum messuagio, manerio, dimedietate lacus ac dimed. molendini earundem, et aqueductu dicti molendini, tertiam partem de Kelzemuk, cum piscaria earundem in stagno de Gudy, dimed. de Thom, dimed. de tribus Lanerkynnis, dimed. quatuor mercatarum de Cowlauche nuncupat. Sauchinthom, dimed. molendini de Lanark cum domibus et aqueductu ejusdem extra aquam de Teth, cum dimed. capelle de Lanrik, dimed. terre viz. *le Chapell-land*, cum pasturis bestiarum et sequelis earundem, cum piscationibus rethium et *le cruvis* super aqua de Teth infra bondas dict. terrarum, cum manerio et messuagio infra dict. terras de Thom, tunc Bernisdal vocat., per dictum Arch. et quondam Eliz. Menteith ejus matrem de novo edificato, cum domibus, pomeriis, *le outsettis*, &c., cum dimed. comunie eisdem

spectanto, in senesc. Menteith, vic. Perth; necnon terras de Merchamstoun, cum castro, fortalicio, manerio, ortis et pomeriis earundem, vic. Edinburgh; ac terras de Pulterlandis, cum sequelis et bestiarum pastura, jacentes in et juxta villam de Dene, vic. Linlithqw, cum officio pultrie regis per ipsum et ejus heredes eorumque deputatos ministrandum;— quequidem terre infra vic. de Dunbartane et de Perth fuerunt dicti Arch., incorporate in baroniam de Edinbally-Naper; et que cetera terre, &c., fuerunt ejusdem hereditarie; et quas dictus Arch. resignavit;— et quas rex pro bono servitio quitteclamavit, et terras, &c., de Merchamstoun et Pulterlandis et officium pultrie in unam liberam baroniam de Merchamstoun incorporavit:— TENEND. terras de Edinbally, Ballaucharne, et duabus *le* Ballatis, dictis Alex. et Jon. et ipsorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus et personis talliatis subscriptis; et ceteras terras, &c., dicto Alex. et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus (Johanni) fratri carnali dicti Alex., et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., Wil. N. fratri germano dicti Joh., et heredibus &c., (*ut supra*), quibus def., heredibus masculis dicti Arch. de corpore legit. procreandis, quibus omnibus def., legit. et propinquioribus heredibus dicti Alex. quibuscunque, in liberis baroniis, et terras infra vic. de Dunbartane in libera foresta:—REDDEND. annuatim pro Merchamstoun unum denarium argenti, pro Pulterlandis, &c., 5 solidos et servitium dicte pultrie, nomine albe firme, quia constabat quod prius ita tenebantur; necnon pro Edinbally-Napar tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Dunbartane, necnon wardam &c., cum contingerent:—RESERVATO libero tenemento dicto Arch., de omnibus dictis terris, exceptis Edinbally, Ballaucharne et 2 Ballatis:—et si contingeret heredem fem. ad illas terras succedere, voluit rex quod nomen baronie de Edinbally mutaretur in Gartnes-Naper:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*”

3749. Apud Edinburgh, 21 Jun.

REX concessit DAVID MONYPENNY, filio et apparenti heredi Willelmi M. de Petmuly, et ejus heredibus,—terras de Drumrawok, vic. Fiffe;—quequidem occupate fuerunt per quondam David Balfoure de Karastoun, se gerentem tenentem dicto Wil; et in manibus regis tanquam domini superioris ratione non introitus per 50 annos elapsos invente fuerunt, cum firmis earundem per dictum spatium, pro quibus dicte terre, annuatim extenden. ad 13 mercas, defectu bonorum mobilium appreciate sunt et regi assignate:—REDDEND. annuatim 6 denarios applicandos sustentationi divini servitii in capella S. Malrubii infra castrum de Crail, prout prius eidem capelle solutum fuerat, nomine feodifirme:—cum licentia ad infeodandum tenentes:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*” xviii. 97.

3750. Apud Edinburgh, 22 Jun.

REX confirmavit JOHANNI TULLOCH de Cragnestoun, et ejus heredibus,—terras de Cragnestoun cum pendiculis, viz. *le Nethir-sete* et Inchegray, ac terras de Odmanstoun, vic. Kincardin;—quas idem Joh. personaliter resignavit; et quas rex pro bono servitio incorporavit in unam liberam baroniam de Cragnestoun:—REDDEND. annuatim unam sectam ad quodlibet trium placitorum capitalium vic. de Kincardin, tenend. apud *le Auld-Custell-steid* de Kincardin, necnon wardam, &c., cum contingeret:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*” xviii. 72.

3751. Apud Edinburgh, 24 Jun.

REX confirmavit cartas factas familiari suo et quotidiano servitori M. JOHANNI MURRAY de Blakbarony, et ISOBELLE HOPPER ejus sponse, viz., (1) cartam M. Bartholomei Levinstoun de eodem,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit dictis Joh. et Isob.,—6 mercatas 8 solidatas 4 denariatas terrarum de Staneburne, cum mansione et capella ejusdem, extenden. ad binam partem dictrarum terrarum, in baronia de Levingstoun, vic. Linlithqw; ac 7 mercatas terrarum ville de Levingstoun, in iisdem baronia et vic.,

per Tho. Ade, Alex. Ade et Wil. Uchiltre inhabitatas, in speciale warantum predict. terrarum:—TENEND. dictis Joh. et Isob. et eorum alteri diutius viventis in conjunct. infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legitimis heredibus dicti Joh. quibuscunque, de rege in feodo:—TEST. Wil. Hoppar, M. Joh. Giffard, D. Gilb. Finlastoun (*sive Fynlastoun*), Joh. Murray, Alex. Tennand, Rob. Craik, Joh. Esambard et Wil. Haliburtoun:—cumscriptione manuali:—Apud Edinburgh, 17 Jun. 1512]:—(2) aliam cartam ejusdem,—[qua concessit eidem Joh., heredibus ejus et assignatis,—40 solidatas terrarum de Brecht, per Alex. Richartsoun inhabitatas, in baronia de Levingstoun, vic. Linlithqw,—pro ejus consilio et auxilio circa recuperationem terrarum de Brecht de manibus Isobelle Balfoure:—REDDEND. annuatim dicto Barth. unam rosam rubeam nomine albe firme:—TEST., cum subscriptione et de data *ut supra*]:—(3) cartam Petronille Libertoun, domine portionarie ejusdem,—[qua, cum consensu Joh. Sellar sponsi sui, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit dictis Joh. Murray et Isob. Hoppar,—terras suas de Orchartfeild, cum annuo reddito, domibus et ortis, excepta dimedia acra ad occidentalem partem ejusdem, vic. Edinburgh:—TENEND. *ut in prima carta superius confirmata*:—TEST. Jac. Wricht, Alex. Cunyng-hame cum comite de Glencarne, Joh. Balfoure, Wil. Haliburtoun notario:—Apud Edinburgh, 31 Maii 1512]:—(4) aliam cartam ejusdem,—[qua, cum consensu dicti sui sponsi, concessit iisdem Joh. et Isob. in conjuncta infeodatione, ac heredibus et assignatis dicti Joh.,—annuum redditum 5 librarum 3 solidorum 4 denariorum de terris suis de Libertoun, in speciale warantum suarum terrarum, &c., de Orchartfeild, necnon suarum terrarum de Swanstoun dict. *Tempill-land*, vic. Edinburgh:—REDDEND. annuatim dicte Pet. unum denarium nomine albe firme:—TEST. Rollando Murray, Jac. Murray, D. Gilb. Finlasoun capellano, et Jac. Andersoun notario publico:—Apud Edinburgh, 31 Maii 1512]:—NECNON concessit eidem Joh., heredibus ejus et assignatis,—totum suum jus ad

dictas terras:—REDDEND. wardam, &c., et unam sectam annuatim ad curiam capitalem vic. de Edinburgh post festum S. Michaelis tenend.:—TEST. “*ut in aliis cartis procedentibus.*” xviii. 91.

3752. Apud Edinburgh, 1 Jul.

REX concessit et pro bono servitio quitteclamavit familiari clerico et quotidiano servitori suo M. JOHANNI MURRAY de Blakbarony, heredibus ejus et assignatis,—terras de Castelriggis de Kingorne, viz. orientalem dimedietatem earundem extenden. ad 8 acras terrarum, cum acra vocat. *le Hoill-aker*, vic. Fyffe;—quas Wil. Wemyis in Kingorne resignavit:—REDDEND. annuatim unum den. nomine albe firme:—TEST. *ut in carta* 3671. xviii. 80.

3753.<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 9 Jul.

REX, pro bono servitio, ac pro donatione regi de una gallia 36 remorum, concessit DUNCANO STEWART de Appin, in vitali redditu,—terras de Inverlochy, Terelondy, Drummyfoure, et Auchintoir, in dominio de Lochabir, vic. Invernys. xviii. 93.

3754. Apud Edinburgh, 9 Jul.

REX concessit JACOBO CUNYNGHAME, filio et heredi apparenti Rob. C. de Polmais, et AGNETI BRUCE sponse dicti Jac., et ipsorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti Jacobi quibuscunque,— $5\frac{1}{2}$  bovas terrarum de Erth-malare per dict. Rob. occupatas, 4 bovas de Polknaif, 5 mercatas de Slamannane, et dimedietatem bovate de *le Hallis* de Erth, in baronia de Polmais-Cunyngame, vic. Striveling;—necnon dicto Jac. et ejus heredibus,—terras et baroniam de Polmais-Cunyngame, viz. terras de Polmais-Cunyngame olim nuncupat. Polmais-Merschell, terras de Polmais-Sinclare, quartam partem de Levilandis, quartam partem de Erthbeg,  $2\frac{1}{2}$  bovas de Erth-malare cum brasinis earundem, 3 bovas de Polfoulis, 10 mercatas de Slamannane, cum advocacione ecclesie de

S. alternatim cum vacare contingeret, dimed. bovate de *Hallis* de Erth, piscationes 2 cobillarum super aqua de Forth, tertiam partem de Glen, tertiam partem de Esthschelis et Spittalefeld, terras de Bochaldy, sextam partem de Ardargy, binam partem de Over-Auchindosky, sextam partem de Kymard super aqua de Tay, sextam partem de Petconnochy, cum *le outsettis*, tenentibus, &c., in dicta baronia, infra vic. Striveling per annexationem; cum jure patronatus et donatione capellanie altaris Apostolorum Petri et Pauli per predecessores dicti Rob. infra ecclesiam parochialem de Striveling fundat.;—quas dictus Rob. resignavit:—RESERVATIS dicto Rob. libero tenemento dictarum terrarum, exceptis terris in conjuncta infeodatione concessis, et rationali tertia earundem ejus sponse cum contingeret:—TEST. *ut in carta* 3803. xviii. 140.

3755. Apud Edinburgh, 25 Jul.

REX confirmavit cartam Alexandri dom. Abirnethy,—[qua concessit filio suo et heredi apparenti WILLELMO ABIRNETHY, et ELIZABETH HAY ejus sponse,—terras de Duldras, vic. Striveling; ac duas partes terrarum suarum ville de Rede, vic. Forfare:—TENEND. dictis Wil. et Eliz., eorumque alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, dicto Alex. et heredibus suis propinquioribus legitimis quibuscunque reversuras, secundum tenorem antique sue carte talliate, de rege in feodo:—TEST. Gilb. Hay de Ardendrauch milite, Jac. Abirnethy, Alex. Hay filio et herede apparente dicti Gilb., And. Hay de Barcoll, And. Strath-auchin, et M. David Hay:—Apud Rothemay, 23 Jul. 1512]:—TEST. *ut in carta* 3671. xviii. 76.

3756. Apud Edinburgh, 28 Jul.

REX concessit JOHANNI SETOUN, nepoti et heredi Alexandri S. de Perbroith, et ejus heredibus,—terras et baroniam de Perbroith, cum outsettis et dependen., viz. manerium et terras dominicales de P., terras de Laudisfern cum molendino, annuum

<sup>1</sup>As a memorandum in Register.

redditum 6 librarum de terris de Ramsay-forthir, terras de Urquhartis, viz. Estir Urquhart, Myddil U. et Lopy U., vic. Fyffe; terras de Haistoun et Scrogarfeild, cum tenentibus, &c., vic. Forfare;—que in manibus regis fuerunt per 50 annos et eo amplius ratione nonintroitus, cum firmis earundem per dictum spatium, quas firmas usque ad introitum veri heredis rex concessit eidem Joh. sub secreto sigillo;—et que terre defectu bonorum mobilium ultra summam 236 lib. 10 sol., pro residuo dict. firmarum, extenden. ad 4930 lib. 3 sol. 4 den., per vicecomitem de Forfare et per Joh. Schevez, clavigerum per vicecomitem in hac parte constitutum, appreciate sunt et dicto Joh. assignate;—et quas rex pro favore incorporavit de novo in unam liberam baroniam de Perbroith:—REDDEND. annuatim pro Urquhartis servitia contenta in antiqua carta predecessoribus ipsius Joh. per regem Jacobum I. desuper facta; et pro residuo dicte baronie tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Fyffe, necnon wardam, &c., cum contingerent:—RESERVATO dicto Alex. libero tenemento:—TEST. *ut in carta 3671.* xviii. 78.

**3757.** Apud Edinburgh, 30 Jul.

REX concessit familiari servitori suo THOME FORESTARE, et ejus heredibus, —40 solidatas terrarum de Coitland antiqui extentus, vic. Wigtoun;—que fuerunt Pat. Mure aldermanni burgi de Wigtoun, et pro 50 libris regi et Andree episc. Cathanen., &c., thesaurario debitis pro compositione remissionis eidem Pat. ad iter justiciarie de Wigtoun facte, per Kentigernum Murray de Brochtoun vicecomitem in hac parte, 11 Maii 1512 defectu bonorum mobilium appreciate fuerunt et regi assignate; quam summam dictus Tho. thesaurario persolvit:—REDDEND. servitium warde, &c.:—et voluit rex quod dictus Pat., heredes ejus et assignati, haberent regressum quando-cumque dictam summam, &c., persolverent infra septennium:—TEST. *ut in carta 3671.* xviii. 84.

**3758.** Apud Edinburgh, 30 Jul.

REX, de consensu David Hoppringill in

Tynnes, ad feodifirmam dimisit ANDREE EPISCOPO CATHANENSI, commendatario de Calco et Ferne, thesaurario suo, heredibus ejus et assignatis, —terras de Seithope, quas dictus David pro 50 lib. prius in feodifirma habuit, ac terras de Douglascrag, quas idem D. pro 50 lib. in feodifirma habuit, in dominio Foreste de Ettrik, in warda de Tueda, vic. Selkirk:—REDDEND. annuatim pro Seithope 50 lib., pro Douglascrag 50 lib.; ac duplum dicte firme ad primum introitum heredum, cum maritagio cum contingeret; necnon edificando, &c. (*ut in carta 3407*):—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*” xviii. 85.

**3759.** Apud Edinburgh, 4 Aug.

REX confirmavit cartam David Rossy de eodem,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit filio suo in lege JOHANNI MONCOUR de Balluny, heredibus ejus et assignatis,—terras suas de Wester Rossy, annuatim extenden. ad 8 libras, in baronia de Rossy, vic. Forfare:—TENEND. de rege:—TEST. Walt. Lichtoun de Ullishavin, Wil. Gray in Lowr, Silvestro Haldene de Keler, Geo. Rossy de Stanelaw filio dicti Dav., Tho. Small, Joh. Nachty, et D. Joh. Pert, presbyteris et notariis publicis:—Apud le Myltoun de Rossy, 4 Jun. 1512]:—TEST. *ut in carta 3671.* xviii. 77.

**3760.**<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 8 Aug.

REX, pro servitio sibi impenso, concessit JOHANNI DRUMMOND carpentario, in feodo pro tempore ejus vite,—10 libratas terrarum de Ballinereif, in dominio ejusdem, constabularia de Hadingtoun, vic. Edinburgh; cum firmis, grassumis et proficuis earundem. xviii. 90.

**3761.** Apud Edinburgh, 11 Aug.

REX concessit WILLELMO STEWART, filio et heredi apparenti familiaris sui Jacobi S. de Trakware, et ejus heredibus, —terras et baroniam de Trakware, Schelynlaw, cum molendino granorum et molendino fullonum de T., et terras de Innerlethane, vic. Peblis;—et

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

dicto JACOBO STEWART in vitali redditu et dicto Wil. in feodo,—unam partem terrarum de Glen, vic. antedict. ;—et KATRINE RUTHIRFURD, sponse dicti Jac.,—unam rationabilem tertiam partem omnium dictarum terrarum, &c., cum contingeret;—quas omnes, preter Glen, dictus Jac. personaliter resignavit; et quam partem de Glen Joneta Murray cum consensu Geo. Kincaid sui sponsi resignavit;—et quas omnes rex, pro servitio sibi impenso, de novo incorporavit in unam liberam baroniam de Trakware, et turrim et fortalitium de T. principale fore messuagium ordinavit;—cum potestate dict. turrim, &c., edificandi et in altum erigendi cum propugnaculis *le barmkynnis* et *kyrnalis*, ac habendi januas ferreas, constabularios, &c. :—REDDEND. unum denarium nomine albe firme:—RESERVATO dicto Jac. libero tenemento terrarum de Trakware, &c. :—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*”

xviii. 88.

**3762.** Apud Edinburgh, 12 Aug.

REX concessit JACOBO ARCHIEPISCOPO GLASGUENSI, heredibus ejus et assignatis,—albam firmam liberam 30 solidorum de terris de Strathanery, vic. Fyffe;—que fuit Georgi com. de Rothes, et defectu bonorum mobilium, pro 22 libris 7 solidis dicto Jac. debitis pro expensis super infeodatione dimedietatis terrarum de Bongall, vic. Fyffe, necnon pro 3 lib. 6 sol. 8 den. de firmis dictarum terrarum termini S. Martini ult. elapsi, per Hen. Ramsay de Redy et Tho. Grundistoun de Kingask, vicecomites deputatos de Fyffe, apreciata fuit et dicto Jac. vendita:—et voluit rex quod dictus Geo., heredes ejus et assignati, haberent regressum quandocumque dictam summam, &c., persolverent infra septennium:—TEST. “*ut in cartis precedentibus.*”

xviii. 151.

**3763.** Apud Edinburgh, 16 Aug.

REX confirmavit et pro bono servitio quitteclamavit WILLELMO MAKCULOCH de Pladdis, et ejus heredibus,—terras de Scardy, Pladdis, Petnely, Pettogarty, Balmoduchy et Ballecarew (*sive* Balle-garew), cum officio ballivatus immunitatis

de Tayne, in comitatu Rossie, vic. Invernys;—quas idem Wil. personaliter resignavit:—TENEND. de rege tanquam comite Rossie:—RESERVATA eschaeta curiarum dicti officii:—REDDEND. uni capellano perpetuo in ecclesia cathedrali Rossensi 5 mercas annuatim:—TEST. *ut in carta* 3671.

xviii. 82.

**3764.** Apud Edinburgh, 16 Aug.

REX confirmavit et pro bono servitio quitteclamavit JOHANNI VAUS de Lochslyn, et ejus heredibus,—terras de Lochslyn, in comitatu Rossie, vic. Invernys;—quas idem Joh. personaliter resignavit:—REDDEND. regi tanquam comiti Rossie unam libram cucumeris seu tres denarios argenti; cum warda, &c., cum contingerent:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*”

xviii. 89.

**3765.** Apud Edinburgh, 18 Aug.

REX commisit clerico suo familiari consiliarioque et secretario primario M. PATRICIO PAINTERE,—potestatem penitus mutandi fundationem HOSPITALIS B. V. M. prope burgum MONTIS-ROSARUM; necnon jus patronatus et electionem pauperum oratorum, scolarium seu sacerdotum ejusdem, quod jus post ipsius decessum majori beneficiato viro ipsius cognominis, cum concilii dicti burgi cognitione de eorundem habilitate, quo cognomine deficiente, ad dictum concilium spectaret;—quia dictus Pat. idem hospitale de manibus potentium secularium redemit, et terras ejusdem alienatas recuperavit, et a solo tam ecclesiam quam mansionem et edificia ejusdem de novo construxit:—INSUPER rex ad manum mortuam confirmavit terras, &c., dicto hospitali ad sustentationem ejusdem concessas, emptas seu emendas; et specialiter cartas subscriptas, viz.—(1) cartam venditionis confectam per Johannem com. Craufurdie, dicto Patricio dicti hospitalis magistro, ac sacerdotibus ejusdem,—de annuo redditu 20 mercarum de terris dicti com. de Dunhasny, Dubbley, Skannach et Cornstoun, in baronia de Glennesk, vic. Forfair:—(2) cartam factam per Thomam dom. de Innermethe,—de ann. red. 6 merc. de terris ejus de Bandoch, in